
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade– Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br  

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1268 

 

 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Retificar o Edital UESC nº 149/2016, 

que abriu inscrições para SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM 
COMPUTACIONAL EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA –  NÍVEL MESTRADO 
ACADÊMICO, na forma que indica: 
 
 No Item 2.1, onde se  lê: 

Data De 26/09 a 21/10/2016 

 Leia-se: 

Data De 26/09 a 31/10/2016 

     No Item 4.1, onde se lê: 

Data Até 31/10/2016 

Leia-se: 

Data Até 08/11/2016 

No Item 7.2, onde se lê: 

 Anexo IV 

 Leia-se: 

 Anexo III 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições do 
referido Edital.  
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 17 de Outubro de 2016  
 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 

         REITORA 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade– Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br  

 

 

 

 

 

ANEXO III 
 
 

 INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 

 

  
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ  

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGICAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM COMPUTACIONAL 

 

 
À comissão de Seleção do Mestrado em Modelagem Computacional 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONFORME JUSTIFICATIVO ABAIXO, SOLICITO REVISÃO DA ANÁLISE E DA 
AVALIAÇÃO DA PROVA ESCRITA.  
 
 
 
 

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO 
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ 
 
 

  

NOME DO CANDITADO: _________________________________________________ 

ASSINATURA: _________________________________________________________ 

DATA: _______________________________________________________________ 


